TERMO DE CONTRATO N. 056/SMSU/2025

Processo SEI n. 6029.2025/0021655-3

Contratante: Prefeitura do Município de São Paulo - Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos

Objeto Contratual: Aquisição de 57.000 (cinquenta e sete mil) unidades de munições 9mm Luger Etog 124GR A, 

para o efetivo da Guarda Civil Metropolitana.

Valor Total do Contrato: R$ 253.650,00 (duzentos e cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta reais)

Pelo presente, de um lado, o MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

URBANA, inscrita no CNPJ sob o n. 05.245.375/00001-35, com sede na Rua da Consolação, 1379, 12º andar, 

Consolação, São Paulo/SP, CEP:

[...]

contratação direta, por inexigibilidade de licitação, conforme autorização contida no Despacho (148225422), 

mediante as cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Os objetos do presente instrumento são as aquisições de 57.000 (cinquenta e sete mil) unidades de munições 

9mm Luger Etog 124GR A, para o efetivo da Guarda Civil Metropolitana, consoante especificações do quadro abaixo:

Item Código Produto Padão de Embalagem Qtde Preço Unit. R$ Preço Total R$

1 10000352
MUN CBC 9MMLUGER 

ETOG 124GR A

[...]

qualidade, de quantidade ou, ainda, por desacordo com as especificações estabelecidas, verificadas posteriormente.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DO REAJUSTE E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. Os materiais serão adquiridos pelo valor unitário (embalagem com 1.000 un.) de R$ 4,4500 (quatro reais e 

quarenta e cinco centavos) perfazendo o valor total de R$ 253.650,00 (duzentos e cinquenta e três mil seiscentos e 

cinquenta reais), conforme Proposta Comercial encartada no doc. SEI n. 146589347.

4.2. O pagamento será feito por crédito em conta corrente especificada pela CONTRATADA e mantida no BANCO

BRASIL S/A, no prazo de 30 (trinta) dias do adimplemento do objeto e mediante a entrega da documentação